

## Smlouva o dílo č. 30/18

podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského  
zákoníku, v platném znění mezi:

### I.

#### Smluvní strany

**Objednatel:** Základní škola, Brno, Gajdošova 3  
Gajdošova 3, 615 00 Brno  
Zastoupena: Mgr. Rostislavem Novotným, ředitelem školy  
IČ: 48510921  
DIČ: CZ48510921  
Bankovní spojení: KB a.s., č.ú.: 30934621/0100

(dále jen Objednatel)

a

**Zhotovitel:** Huslík s.r.o.  
se sídlem Karlova 12, 614 00 Brno  
IČ: 25527495  
DIČ: CZ25527495  
bank. spojení: ČSOB a.s.,  
účet č.: 259717684/0300  
zastoupen: Ing. Miroslavem Kupčikem, jednatelem

(dále jen Zhotovitel)

### II.

#### Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy a obchodním podmíněk je zhotovení díla: „Oprava sklepních prostor  
Základní školy Gajdošova 3, Brno“

Rozsah prací je specifikován rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy.

### III. Doba

Dílo bude provedeno v termínu: od 13.8.2018 do 7.9.2018

### IV. Cena díla

Celková smluvní cena za provedené práce včetně materiálu činí **148 792,73 Kč bez DPH**.  
Cenu díla lze měnit pouze za podmínek stanovených touto smlouvou.

### V. Platební podmínky

Cena bude uhrazena na základě faktury. Faktura bude vystavena po úspěšném předání a převzetí díla objednatelem na základě potvrzeného předávacího protokolu. Splatnost faktury je 25 dnů ode dne doručení objednateli. Pozastávka díla činí 10% sjednané ceny z díla, tato částka bude uhrazena po odstranění případných vad a nedodělků.

Faktura je daňovým dokladem a musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č.235/2004 Sb., v platném znění a zákona č.563/1991 Sb., v platném znění. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu zhotoviteli až do data její splatnosti, jestliže obsahuje neúplné nebo nepravdivé údaje. Zhotovitel je povinen fakturu řádně opravit a doručit objednateli s novou lhůtou splatnosti.

### VI. Záruka a práva z vadného plnění

Zhotovitel přejímá na provedené dílo tuto záruku

- dílo bude po dobu 60 měsíců způsobilé ke smluvnímu účelu a zachová si po tu dobu smluvené vlastnosti, záruka se nevztahuje na mechanické poškození díla a na poškození, která nejsou v přímém vztahu s provedenou prací a materiálem.
- záruka na zařizovací předměty dle záručních podmínek výrobce

Zhotovitel bezplatně a okamžitě odstraní vady díla reklamované objednatelem v níže uvedené lhůtě:

- Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele, a to ve lhůtě jednoho týdne ode dne, kdy je zjistil. V reklamaci objednatel uvede, o jaké vady se jedná, jak se projevují, popř. v jaké lhůtě požaduje jejich odstranění. Objednatel je oprávněn zvolit, zda požaduje odstranění vad či přiměřenou slevu z cen.
- Zhotovitel je povinen do deseti dnů od doručení reklamace písemně oznámit objednateli, zda reklamaci uznává či ne a z jakých důvodů. Pokud se v této lhůtě nevyjádří, má se za to, že uznává reklamaci v plném rozsahu.

## **VII. Organizace a provoz**

Zhotovitel se zavazuje vykonávat práce podle pokynů objednatele. Práci v souladu s požadavky objednatele organizuje a zabezpečuje pověřený zástupce zhotovitele. Provedené práce pravidelně kontroluje, schvaluje a přebírá pověřený zástupce objednatelem.

## **VIII. Další ujednání**

Zhotovitel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy s odbornou péčí a zavazuje se dodržovat právní a technické předpisy a ostatní podmínky uložené mu smlouvou nebo veřejnoprávními orgány.

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele ihned na nesprávnost jeho pokynů nebo podkladů, jinak odpovídá objednateli za škodu tím způsobenou.

Zhotovitel prohlašuje, že má oprávnění k činnosti v rozsahu této smlouvy.

Zhotovitel i objednatel jsou povinni se navzájem informovat o tom, že se dostaly do úpadku ve smyslu § 3 zák. č. 182/2006 Sb. nebo byl na jejich majetek prohlášen konkurs nebo jiný způsob řešení úpadku.

## **IX. Sankce**

Jestliže se objednatel bezdůvodně opozdí s platbou ceny díla, je povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení.

V případě prodlení zhotovitele s dokončením díla nebo s jeho předáním bez zavinění objednatele je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení.

Při prodlení zhotovitele s odstraněním vady díla ať již před předáním díla nebo po předání, je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení.

Nároky na náhradu škody nejsou dotčeny ani kompenzovány zaplacením úroků z prodlení nebo smluvních pokut.

## **X. Závěrečné ustanovení**

Otázky touto smlouvou neupravené se řídí ustanovením zákona č.89/2012 Sb. (NOZ) §2586 a násl.

Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami.

Obě strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylu.

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom exempláři.

## Položkový rozpočet stavby

**Stavba:** 180806 ZŠ Gajdošova  
**Objekt:** 1 Oprava sklepních prostor  
**Rozpočet:** 1 Oprava sklepních prostor

**Objednatel:** IČO:  
 DIČ:

**Zhotovitel:** Huslík s.r.o. IČO: 255 27 495  
 Karlova 275/12 DIČ: CZ25527495  
 61400 Brno

Rozpis ceny	Celkem
HSV	148 792,73
PSV	0,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem</b>	<b>148 792,73</b>

Rekapitulace daní		
Základ pro sníženou DPH	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH	21 %	148 792,73 CZK
Základní DPH	21 %	31 246,00 CZK
Zaokrouhlení		0,27 CZK

**Cena celkem s DPH** **180 039,00 CZK**

v Brně dne 8.8.2018

Huslík s.r.o.  
 Karlova 12, 614 00 Brno  
 DIČ: CZ25527495  
 tel.: 548 530 597

\_\_\_\_\_  
 Za zhotovitele

\_\_\_\_\_  
 Za objednatele

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			3 744,00	3
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			53 159,00	36
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			9 356,25	6
63	Podlahy a podlahové konstrukce	HSV			53 503,65	36
99	Staveništní přesun hmot	HSV			29 029,83	20
Cena celkem					148 792,73	100

## Položkový rozpočet

S:	180806	ZŠ Gajdošova
O:	1	Oprava sklepních prostor
R:	1	Oprava sklepních prostor

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
<b>Díl: 1 Zemní práce</b>						<b>3 744,00</b>
1	139711101	Vykopávka v uzavřených prostorech v hor.1-4	m3	2,34000	1 200,00	2 808,00
2	174101102	Zásyp ruční se zhuštěním	m3	2,34000	400,00	936,00
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>						<b>53 159,00</b>
3	274321111	Železobeton základových pasů C 8/10	m3	8,58375	3 200,00	27 468,00
4	274351215	Bednění stěn základových pasů - zřízení, bednicí materiál prkna	m2	31,21000	420,00	13 108,20
5	274351216	Bednění stěn základových pasů - odstranění	m2	31,21000	80,00	2 496,80
6	274361821	Výztuž základ. pasů z betonářské oceli 10505 (R)	t	0,19800	32 000,00	6 336,00
7	60511070	Řezivo SM středové tl. 18-32 jakost I, L=2-3,5 m	m3	0,50000	7 500,00	3 750,00
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>						<b>9 356,25</b>
8	311112130	Stěna z tvárníc ztraceného bednění, tl. 30 cm, zalití tvárníc betonem C 16/20	m2	6,23750	1 500,00	9 356,25
<b>Díl: 63 Podlahy a podlahové konstrukce</b>						<b>53 503,65</b>
9	631361921	Výztuž mazanin svařovanou sítí, průměr drátu 8,0, oka 100/100 mm KY81	t	0,38186	32 370,00	12 360,81
10	631416211	Mazanina betonová, tloušťka 5 - 8 cm	m3	1,43220	7 500,00	10 741,50
11	631416212	Mazanina betonová, tloušťka 8 - 12 cm	m3	2,14830	7 500,00	16 112,25
12	631571003	Násyp ze štěrkopísku 0 - 32, zpevňující	m3	11,09955	1 136,00	12 609,09
13	632418125	Potěr ze SMS, ruční zpracování, tl. 25 mm	m2	1,40000	1 200,00	1 680,00
<b>Díl: 99 Staveništní přesun hmot</b>						<b>29 029,83</b>
14	999281105	Přesun hmot pro opravy a údržbu do výšky 6 m	t	55,82659	520,00	29 029,83
<b>Celkem</b>						<b>148 792,73</b>

Poznámky uchazeče k zadání